Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад  № 10

ПРОТОКОЛ № 4

ЗАСЕДАНИЯ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА

от 18.04.2024 г.

Председатель: Гаврюкова Ю.Н., старший воспитатель

Секретарь: Казарина А.А., педагог-психолог

Присутствовало: 39 человек.

Отсутствовало: 0 человек.

Тема: «Эффективность работы педагогов по формированию здорового образа

жизни и безопасности детей дошкольного возраста через разнообразные формы

физкультурно-оздоровительной работы»

Повестка дня:
1. Об исполнении решения предыдущего Педагогического Совета;

2. Игровой практикум «Педагогическое мастерство педагога»;

3. Презентация опыта работы «Проведение музыкальных праздников и

развлечений как эффективная форма двигательной активности дошкольников»;

4. Видео презентация «Подвижная игра как средство повышения интереса

детей к двигательной активности»;

5. Мультимедиа-блокнот «Новые подходы к взаимодействию ДОУ и семьи в

приобщении дошкольников к ЗОЖ»;

6. Презентация и итоги конкурса здоровьесберегающего проекта «Дошколята-

здоровые ребята»;

7. Подведение итогов работы МБДОУ по решению третьей годовой задачи.

1. По первому вопросу:
Слушали Гаврюкову Ю.Н., старшего воспитателя МБДОУ детским садом № 10.

Она озвучила результаты работы об исполнении решения предыдущего

Педагогического Совета.

Прошло голосование.

За — 39 человек.

Против — нет.

Воздержавшиеся — нет

2. По второму вопросу: Тьютор Фролова З.К. познакомила присутствующих с

тем, что «Педагогическое мастерство педагога» формируется и развивается в

активном, творческом педагогическом труде на основе глубоких и разносторонних

профессиональных знаний и умений, знаний педагогики, педагогической

психологии, методики и организации обучения, умении применять их в

практической деятельности.

Прошло голосование.

За — 39 человек.

Против — нет.

Воздержавшиеся — нет

3. По третьему вопросу: Музыкальный руководитель Коваленко Н.В.

представила опыт своей работы в презентации «Проведение музыкальных

праздников и развлечений как эффективная форма двигательной активности

дошкольников».

Прошло голосование.

За — 39 человек.

Против — нет.

Воздержавшиеся — нет

4. По четвертому вопросу: Воспитатель Кравцова О.В. в видео презентации на

тему: «Подвижная игра как средство повышения интереса детей к двигательной

активности» доказала, что активность детей в играх зависит от содержания игры,

ее характера, от организации и методики ее проведения, а так же от

подготовленности детей.

Прошло голосование.

За — 39 человек.

Против — нет.

Воздержавшиеся — нет

5. По пятому вопросу: Воспитатель Шарова Д.Д. в мультимедиа-блокноте

«Новые подходы к взаимодействию ДОУ и семьи в приобщении дошкольников к

ЗОЖ» раскрыла основные подходы при организации совместной работы детского

сада и семьи по воспитанию здорового ребенка и приобщению его к здоровому

образу жизни.

Прошло голосование.

За — 39 человек.

Против — нет.

Воздержавшиеся — нет

6. По шестому вопросу: воспитатель Емельянова А.И. познакомила

присутствующих с итогами конкурса здоровьесберегающего проекта «Дошколята-

здоровые ребята»;

Прошло голосование.

За — 39 человек.

Против — нет.

Воздержавшиеся — нет

7. По седьмому вопросу: Слушали старшего воспитателя ДОУ Ю.Н.

Гаврюкову. Она подвела итог работы МБДОУ по решению 3 годовой задаче

«Внедрение в физкультурно-оздоровительный процесс новых эффективных

современных форм и технологий для формирования у детей привычки к здоровому

образу жизни, потребности в движении при этом используя и пропагандируя

лучший опыт семейного воспитания».

Прошло голосование.

За — 39 человек.